Appendix ex Conci. Trid. ad illa quæ de raptu in art. 25. in 1. p.

Maio. in 4. d. 29. q. 2. Couar. in 2. p. Epit. in 4. c. 3.

7023

7024

7025

suadentem, non erit talis propriae dicendus raptor, neque ipsa est rapta. Quia non fit ei iniuria si volens, & sciens, parentes deserat, & suadentem sequatur. Quare talis vir, qui precio, vel precibus puellam sollicitaret, ut è domo parentum egrederetur, si egrediatur, & eum sequatur; non videtur, quod ipso facto talis sit excommunicatus, neque qui consilium auxilium, aut fauorem, ad hæc dederunt: nam si raptor non diceretur, alicuius alterius rei neque rapinam committeret, si ab aliquo prece, vel precibus extorqueat, quod habet in sua potestate. Similiter in proposito. Quamvis ex alia parte furtum dicatur committere: quia iniuriosè contra voluntatem parentum puellam secum portat, quæ sub parentum cura posita de se ipsa deliberare non deberet, parentibus in consultis. Itaque, & si talis de quo sermo est aliunde grauitè peccare dicatur, raptor tamen dicendus non est; nisi puellæ, vel parentibus vim inferat, & puellam rapiat: & sic excommunicatus ipso facto non esset.

¶ Consequenter etiam dicendum videtur, quod ille qui puellam sollicitauit, prece, vel precio, per se, vel per interpositam personam, & puella eum sequatur, clam patre, & matre: poterit eam ducere. Si modo fiat præsentè Parocho, & testibus, iuxta diffinita de clandestinis matrimonijs. Neque opus est ad hoc, quod possit consistere matrimonium, quod rapta ponatur in loco tuto, & libero, quia illa prohibitio, seu interdictum, solù intelligi debet quâdo raptor vere raptor est, & dicitur, at ille qui suasionè attraxit raptor non est. Et quod ad raptum proprie necessario violentia debet inferri, vel ipsi puellæ, vel parentibus graue, ut solet explicat Doctor. S. 2. 2. quæst. 154. arti. 7. Vbi asserit ad raptum oportere, ut violentia concurrat: alias si violentia non sit, non erit raptus, neque talis dicitur raptor.

¶ Ecce quomodo quâdo non est proprie raptus matrimonium stare potest, & post Concil. Trid. quia ante Concilium dubium non est. Quo si quis esset raptor, solutæ virginis, vel viduæ, poterat eam habere in uxorem, & quamuis esset impedimentum, quod contrahendum impediret, non tamen dirimit contractum, ut à nobis in articulo 25. in prima parte dictum, & elegantissime doctor Sanctus, in loco citato 2. 2. q. 154. arti. 7. in solutione ad 3. argumentum.

¶ Comprobat ex dictis error Martini de Magistris in suo de temperantia, qui ausus est affirmare, quod raptus sic erat impedimentum ad contrahendum, ut etiam dirimeret contractum. Et nititur id probare ex multis capitulis 36. q. 1. & 2. Et ad probandum adduxit, quod raptor esset ipso facto excommunicatus, & consequenter incapax sacramenti, ob id non poterat esse matrimonium. Probat ex c. si quis, & c. si autem, & c. eos.